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Spørgsmål nr. 126 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Landdistrik-

ter og Øer: 

 

”Ministeren bedes i fortsættelse af samråd 14/4-15 oplyse, 

hvem der har truffet beslutning - og hvornår - om, at der i for-

bindelse med implementeringen af det digitale teoriprøvesy-

stem skal ske en reduktion af antallet af prøvesteder på lands-

plan fra 50 til 21.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at Rigspolitiet i november 2010 orienterede 

Justitsministeriet om, at Rigspolitiet havde besluttet at arbejde videre med 

en række nye tiltag på køreprøveområdet med henblik på at reducere ven-

tetiderne for køreprøver. Et af disse tiltag vedrørte muligheden for at effek-

tivisere teoriprøverne ved at indføre et nyt digitalt teoriprøvesystem. Rigs-

politiet anførte i den forbindelse, at en reduktion af teoriprøvestederne 

ville medføre større effektivitet, men at der ved den fremtidige placering af 

prøvestederne også måtte tages hensyn til borgerserviceniveauet. Justits-

ministeriet tilsluttede sig Rigspolitiets tiltag og bad om at blive inddraget, 

inden der blev truffet beslutning om en eventuel centralisering af prøveste-

derne. Digitaliseringsprojektet kørte herefter som pilotprojekt på to prøve-

steder i henholdsvis Køge og Hillerød. 

  

I juni 2014 besluttede Rigspolitiet at påbegynde den landsdækkende gen-

nemførelse af digitaliseringsprojektet og traf i den forbindelse endelig be-

slutning om, at der som led i den landsdækkende gennemførelse af det di-

gitale teoriprøvesystem skulle ske en reduktion af antallet af teoriprøveste-

der. Rigspolitiet orienterede forinden Justitsministeriet om beslutningen, 

herunder om at det var Rigspolitiets vurdering, at der af hensyn til at sikre 

et passende serviceniveau for borgerne skulle etableres 21 teoriprøvesteder 

på landsplan. 

 

Justitsministeriet tilkendegav i den forbindelse over for Rigspolitiet, at mi-

nisteriet lægger vægt på, at der i forbindelse med reduktionen af antallet af 

prøvesteder tages hensyn til det generelle borgerserviceniveau, således at 

der sikres en passende geografisk placering af prøvestederne. 

 

 

 

 

 


